
1 

 

SỞ GD&ĐT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN LINH 

 

Số: 253 /QĐ-NVL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP. Hồ Chí Minh, ngày  05 tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng kiểm tra cuối Học kỳ 1 

Năm học 2023-2024 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN LINH 

 

  

Căn cứ chức năng, quyền hạn của Hiệu trưởng theo Điều lệ trường THCS, 

trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành theo Thông tư 

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào 

tạo;  

Căn cứ Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế đánh giá, xếp loại học 

sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư 

số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về ban hành Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và trung 

học phổ thông; 

Căn cứ Công văn số 4284/SGDĐT-GDTrH ngày 09 tháng 8 năm 2023 về 

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-2024; 

Căn cứ văn bản số 4644/SGDĐT-GDTrH ngày ngày 24 tháng 8 năm 2023 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh 

giá học sinh trung học năm học 2023-2024; 

Căn cứ Quy chế tổ chức kiểm tra - đánh giá các đợt kiểm tra đánh giá giữa kì, 

kiểm tra đánh giá cuối kì, kiểm tra lại, đánh giá lại và xếp loại học sinh của trường 

THPT Nguyễn Văn Linh năm học 2023-2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1: Thành lập Hội đồng kiểm tra cuối Học kỳ 1 năm học 2023-2024, gồm 

các ông (bà) có tên trong danh sách đính kèm. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-58-2011-tt-bgddt-quy-che-danh-gia-xep-loai-hoc-sinh-trung-hoc-co-so-133268.aspx


2 

 

 Điều 2: Hội đồng kiểm tra cuối Học kỳ 1 gồm: Ban chỉ đạo kiểm tra cuối học kì 

1; Ban ra đề và duyệt đề kiểm tra, Ban in sao và bảo mật đề kiểm tra; Hội đồng chấm 

kiểm tra; Hội đồng coi kiểm tra. Các Ban và Hội đồng trên phải đảm bảo công tác 

kiểm tra cuối học kỳ 1 đúng quy định theo hướng dẫn của Sở Giáo dục – Đào tạo 

Thành phố Hồ Chí Minh và Quy chế kiềm tra, đánh giá của Trường THPT Nguyễn 

Văn Linh. 

 Điều 3: Các ông bà có tên tại điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Hội đồng sẽ tự giải tán khi thực hiện xong nhiệm vụ. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 1; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(Đã ký) 

 

 

Nguyễn Tấn Sĩ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


